



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านพุนทรัพย์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองตะไกร อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๑๐ บ้านพุนทรัพย์ ตำบลหนองตะไกร อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๗,๐๐๐ บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงอาคารตดยเทพื้นคอนกรีตรอบอาคารขนาดกว้าง ๑ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑ ม. ปูพื้นกระเบื้อง ๑๒"x๑๒" ๗๒ ตร.ม. ฝ้าเพดานยิบซั่ม หนา ๙ มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ๗๒ ตร.ม. ฝ้าสมาร์ทบอร์ด หนา ๔ มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ๔๘ ตร.ม. ทาสีภายใน-ภายนอกอาคาร พร้อมติดตั้งตู้ควบคุมไฟฟ้า จำนวน ๑ ชุด และติดตั้งชุดไฟฟ้าแบบรางคู่พร้อมอุปกรณ์จำนวน ๒ ชุด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๓๗,๐๐๐ บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑	ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย	
๕.๒	ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑	นายพิรัช แจ่มนคร	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายสุเมธ ทิศกลาง	กรรมการ
๖.๓	นายเสกสรร ศรีสุระ	กรรมการ

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 10 บ้านพุนทรัพย์  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านพุนทรัพย์ ตำบลหนองตะไไ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการอำเภอนองบุญมาก

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	110,123.96	1.2726	140,143.75	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				140,143.75	
รวมค่าก่อสร้าง				137,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 72 ตร.ม. เฉลี่ย 1,902.77 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายพิรัช แจ่มนคร )

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุเมธ ทิศกลาง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตะไไ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเสกสรร ศรีสุระ )

นายช่างโยธา 6ว

อนุมัติ

( นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์ )  
นายอำเภอนองบุญมาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 10 บ้านพุนทรัพย์

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ.พุนทรัพย์ ต.หนองตะไก้ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
	- ทรายรองพื้น	2.5	ลบ.ม.	406.54	1,016.35	99.00	247.50	1,263.85	
	- WIRE MESH Ø 3.2 มม.	49	ตร.ม.	20.00	980.00	5.00	245.00	1,225.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	5.00	ลบ.ม.	1,919.63	9,598.15	306.00	1,530.00	11,128.15	
	- ค่าแรงไม้แบบ	4.56	ตร.ม.	-	-	133.00	606.48	606.48	
	- ไม้แบบ	3.65	ลบ.พ.	429.91	1,569.17	-	-	1,569.17	คิด 80%
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	1.09	ลบ.พ.	401.87	438.04	-	-	438.04	คิด 30%
	- ตะปู	1	กก.	56.07	56.07	-	-	56.07	
2	งานพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"	72.00	ตร.ม.	308.00	22,176.00	158.00	11,376.00	33,552.00	
3	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัม หนา 9 มม.โครงคร่าวเหล็ก ชุบสังกะสี	72.00	ตร.ม.	262.00	18,864.00	75.00	5,400.00	24,264.00	
	- ฝ้าสมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม.โครงคร่าวเหล็ก ชุบสังกะสี	48.00	ตร.ม.	250.00	12,000.00	75.00	3,600.00	15,600.00	
รวมค่างาน								89,702.76	



กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 10 บ้านพุนทรัพย์

แผ่นที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ.พุนทรัพย์ ต.หนองตะเภา อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายเสกสรร ศรีสุระ

เมื่อวันที่ 17

เดือน ธันวาคม

พ.ศ 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ยอดยกมา							89,702.76	
	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก(ผนัง)	214.00	ตร.ม.	46.00	9,844.00	34.00	7,276.00	17,120.00	
5	- สีน้ำมัน	3.20	ตร.ม.	78.00	249.60	38.00	121.60	371.20	
	งานไฟฟ้า								
	- ตู้คอนโทรล พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	500.00	500.00	2,700.00	
- หลอดไฟฟ้าแบบรางขาคู่ พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	550.00	-	115.00	230.00	230.00		
รวมต่างงาน								110,123.96	

(.....)

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสุเมธ ทิศกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายเสกสรร ศรีสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง